
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
 
 

О закреплении муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих образовательные программы 
дошкольного образования за районами города Ростова-на-Дону, 
являющимися территориальными подразделениями  
единого городского муниципального образования. 

 
 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах  организации  местного  самоуправления  в   Российской   Федерации»,  
от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236                                    
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования», от 31.07.2020 № 373  «Об утверждении порядка организации 
и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам – образовательным программам дошкольного образования», согласно 
письму Министерства образования и науки РФ от 08.08.2013 № 08-1063                                             
«О рекомендациях по порядку комплектования дошкольных образовательных 
учреждений», согласно ст. 51 Устава города Ростова-на-Дону, в целях обеспечения мер 
по реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования, в связи с реорганизацией дошкольных образовательных учреждений путем 
присоединения к другим образовательным учреждениям и вводом в эксплуатацию вновь 
построенных дошкольных образовательных учреждений, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования за районами города 
 Ростова-на-Дону, являющимися территориальными подразделениями единого 
городского муниципального образования согласно перечню (приложение  
к настоящему приказу). 

2. Начальникам отделов образования города Ростова-на-Дону: 
2.1. обеспечить контроль за приемом на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в муниципальные образовательные 
учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования, 
проживающих на закрепленных территориях. 

2.2. довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования. 



3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить  
на начальников отделов образования, руководителей муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону  

[SIGNERSTAMP1] 

А.В.Вихтоденко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Гапоненко Наталья Григорьевна 
+7 (863) 240-17-00  

 



Приложение к приказу 

Управления образования 

города Ростова-на-Дону 

                от ___________ №УОПР/______ 

 

Перечень муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, закрепленных за районами города Ростова-на-Дону, являющимися 

территориальными подразделениями единого городского муниципального образования 

 

№ 

п/п 

Наименование ДОО, № Юридический адрес Муниципальный район 

 
Ворошиловский район 

1 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 42» 

344113, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Королева, 17/1 
344114, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Орбитальная, 86/1 

Ворошиловский 

2 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 49» 

344113, г. Ростова-на-Дону, 
ул. Добровольского, 36/4 

344038, г. Ростов-на-Дону, 

пр. Нагибина, 25 А 

344092, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пацаева 11 

Ворошиловский 

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 74» 

344092, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Борко, 8/2 

344092, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Капустина, 18/2 

Ворошиловский 

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 111» 

344092, г. Ростов-на-Дону, 
пр-кт Космонавтов, 8/5 

344113, г. Ростов-на-Дону, 
пр-кт Космонавтов, 38/1 

Ворошиловский 

5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 121» 

344068, г. Ростов-на-Дону, 

пр. М. Нагибина, 35 Г 
344068, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Симферопольская, 65/3 
344068, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Нариманова, 131 

Ворошиловский 



6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 137» 

344113, г. Ростов - на - Дону, 

ул. Добровольского, 22 
344113, г. Ростов-на-Дону, 

пр-т Королева, 10/1 
344092, г. Ростов-на-Дону, 

бул. Комарова,7/3 

Ворошиловский 

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 211» 

344023, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Ленина, 211, 

344023, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Ленина, 213 

344023, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Ленина, 211 А 

Ворошиловский 

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 225» 

334023 г. Ростов-на-Дону, 

пер. Актюбинский, 2А 

344038, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Ленина, 113/6 

Ворошиловский 

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 251» 

344038, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Ленина, 109/4 

344038, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Ленина, 107/3 

 

Ворошиловский 

10 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 272» 

344092, г. Ростов-на-Дону, 

пр. Космонавтов,19/1 

344023, г. Ростов-на-Дону, 

пр. Ленина, 212 

344038, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Ленина, 60а 

Ворошиловский 

11 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 267» 

344092 г. Ростов-на-Дону, 
пр. Космонавтов, 17/2 

Ворошиловский 

12 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 304» 

344114, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Беляева, 11/1 

Ворошиловский 

13 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 313» 

344092, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Стартовая 8/1 

344092, г. Ростов-на-Дону, 
пр-т Королева, 1\3 

Ворошиловский 

14 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 314» 

344 114, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Орбитальная, 78/1 

344092, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Добровольского, 15/4 

 

Ворошиловский 



 
Железнодорожный район 

 

1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 2» 

344101, г. Ростов-на-Дону 

пер. Защитный,22 

344101, г. Ростов-на-Дону 
ул. Русская,15 

Железнодорожный 

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 5» 

344001, г. Ростов-на-Дону 
ул. Вагулевского, 106 

344101, г. Ростов-на-Дону 

ул. Профсоюзная, 33 

Железнодорожный 

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 21» 

344116, г. Ростов-на-Дону 
ул. Платова, 10 

Железнодорожный 

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 22» 

344116, г. Ростов-на-Дону 
ул. Платова,11 

Железнодорожный 

5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 57» 

344058, г. Ростов-на-Дону 
ул. Гризодубовой,12 А 

Железнодорожный 

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 66» 

344004, г. Ростов-на-Дону 
ул.Плехановская,1/А 

344034, г. Ростов-на-Дону 
пер.Рельефный,1 

Железнодорожный 

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 85» 

344004, г. Ростов-на-Дону 
ул.Крупской,2а, 

344004, г. Ростов-на-Дону 
Рабочая площадь,9 

Железнодорожный 

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 131» 

344001, г. Ростов-на-Дону 
пер.Сулинский,2 

Железнодорожный 

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 207 

344034, г. Ростов-на-Дону 
ул. Портовая ,104А 

344034, г. Ростов-на-Дону 
ул. Петрашевского, 24 

Железнодорожный 

10 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 219» 

344033, г. Ростов-на-Дону 
ул.Сейнерная,44А 

Железнодорожный 

11 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 254» 

344033, г. Ростов-на-Дону 

ул. Магнитогорская,7/1 

344033, г. Ростов-на-Дону 
ул. Всесоюзная,87 

Железнодорожный 

12 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 284» 

344058, г. Ростов-на-Дону 
ул. Гризодубова,10А 

Железнодорожный 



 

Дошкольные группы в общеобразовательных учреждениях 

1 Дошкольные группы муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону 
«Юридическая гимназия № 9 имени Михаила Михайловича 

Сперанского» 

344034, г. Ростов-на-Дону 

ул. Портовая, 82 
Железнодорожный 

 
Кировский район 

1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 23» 

344002, г. Ростов-на-Дону 
ул. Бориса Слюсаря, 25 

Кировский 

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 50» 

344022, г. Ростов-на-Дону, 
пер. Петровский, 38 

Кировский 

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 63» 

344022, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 179 

344006, г. Ростов-на-Дону, 
пр. Чехова, 94Б 

Кировский 

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 69» 

344002, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 76 

Кировский 

5 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 70» 

344022, г. Ростов-на-Дону, ул. 

Социалистическая, 198а 
344022, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Седова, 24 

Кировский 

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 71» 

344006, г. Ростов-на-Дону, 
пр. Ворошиловский, 8 

344006, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Суворова, 28 

Кировский 

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 73» 

344000, г. Ростов-на-Дону, 
пр. Ворошиловский, 50 

Кировский 

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 118» 

344010, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Варфоломеева, 286 

344006, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Максима Горького, 164 

Кировский 

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 158» 

344006, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Береговая, 53 

Кировский 

10 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 235» 

344006, г. Ростов-на-Дону, 
пр. Чехова, 45 а 

344010, г. Ростов-на-Дону, 
ул. М. Горького, 217/60 

Кировский 



11 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 263» 

344022, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Восточная, 52 

344010, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Красноармейская, 204 

Кировский 

12 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 285» 

344006, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Суворова, 51 

Кировский 

 

Ленинский район 

1 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 15» 

344082, г. Ростов-на-Дону, 
пер. Доломановский, 18/6 

Ленинский 

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 80» 

344007, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Социалистическая, 66 

Ленинский 

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 116» 

344013, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Возрождения, 8 

Ленинский 

4 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 123» 

344011, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Лермонтовская, 12, 

344082, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Б. Садовая, 34 а 

344000, г. Ростов-на-Дону, 
пер. Гвардейский, 4, 

Ленинский 

5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 156» 

344007, г. Ростов-на-Дону, 
пер. Семашко, 50 

344002, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 50 б 

Ленинский 

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 181» 

344082, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Б. Садовая, 9 

344002, г. Ростов-на-Дону, 
пер. Островского,36/40 а 

344002, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская,14 

Ленинский 

7 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 232» 

344013, г. Ростов-на-Дону, 
ул.Катаева,47 (корпус 1), 

344002, г. Ростов-на-Дону, 
ул.Серафимовича,69 

Ленинский 

 8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 237» 

344013, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Гайдара, 27 а 

Ленинский 

Дошкольные группы в общеобразовательных учреждениях 

1 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Лицей № 57 имени Героя 
Советского Союза Бельгина А.А.» 

344013, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Мечникова, 22/85 
Ленинский 



2 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
города Ростова-на-Дону «Лицей № 33 имени Ростовского 

полка народного ополчения» 

344002, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Красноармейская, 144-146 

 

Ленинский 

3 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Гимназия № 35» 

344007, г. Ростов-на-Дону, 

пр. Буденновский, 4 
Ленинский 

 
Октябрьский район 

1 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 7» 

344010, г.Ростов-на-Дону, 

ул. Города Волос, 3 

344010, г.Ростов-на-Дону, 

ул. Нефедова, 59 

Октябрьский 

2 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 19» 

344016, г.Ростов-на-Дону, 

ул. Мыльникова, 9 

Октябрьский 

3 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 29» 

344000, г. Ростов-на-Дону, 

бул. Измайловский, 8 

344000, г. Ростов-на-Дону, 

бул. Измайловский, 6 

Октябрьский 

4 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 37» 

344010, г. Ростов-на-Дону, 

бул. Измайловский, 2 

344010, г. Ростов-на-Дону, 

пер.Белоусова,16 

344010, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Александра Печерского, 11А 

Октябрьский 

5 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 58» 

344064, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Немировича-Данченко, 76/4 

 

6 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 132» 

344038, г. Ростов-на-Дону,   

ул. Погодина, 3а 
Октябрьский 

7 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 142» 

г. Ростов-на-Дону, 

ул. Целиноградская, 4/5 

344010, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Мечникова, 77а 

344018, г. Ростов-на-Дону, 

пр. Буденовский, 100 

Октябрьский 

8 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 164» 

344068, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Герасименко, 1 

Октябрьский 

9 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 192» 

344016, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Дебальцевская, 4 

344016,г.Ростов-на-Дону, 

ул. Таганрогская, 124/1 

Октябрьский 



10 муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 199» 

344018, г. Ростов-на-Дону, 

пер. Халтуринский, 206 А 

пер. Халтуринский, 206 

пер. Халтуринский, 206 Б 

пер. Халтуринский, 204 

Октябрьский 

11 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 231» 

344079, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Профинтерна, 24Б/3 

344000, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Ленина, 42 

Октябрьский 

12 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 275» 

344064, г. Ростов-на-Дону, 

ул.2-ой Пятилетки, 3/4 
Октябрьский 

13 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №292» 

344064, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Дачная, 2/2 

344064, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Дачная, 2/1 

Октябрьский 

14 муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 310» 

 

344016, г. Ростов-на-Дону, ул. 

Таганрогская, 118/1 

344016, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Таганрогская, 143/4 

344069, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Оганова, 20, стр.4 

Октябрьский 

 

Дошкольные группы в общеобразовательных учреждениях 

1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Лицей № 27 имени А.В. Суворова» 

344016, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Кривоноса, 9/4, 

Октябрьский 

2 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 110 имени трижды Героя 

Советского Союза Маршала авиации Покрышкина 

Александра Ивановича» 

344016, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Таганрогская 118/2 
Октябрьский 

 
Первомайский район 

1 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №10» 

344065 г. Ростов-на-Дону, 

ул.50-лет Ростсельмаша, 5/2а 

Первомайский 

2 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 11» 

344065 г. Ростов-на-Дону 

пер. Днепровский, 124/7 

Первомайский 

3 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №17» 

344065 г. Ростов-на-Дону 

ул. Художественная, 6 

Первомайский 



4 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №20» 

344065 г. Ростов-на-Дону 

ул. Вятская, 37 
Первомайский 

5 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 26» 

344029 г. Ростов-на-Дону, 

ул. 1 Конной Армии, д.37/1 

Первомайский 

6 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №33» 

344045 г. Ростов-на-Дону, 

ул. Миронова, 14 в 

344045 г. Ростов-на-Дону, 

ул. Миронова, 14 г 

Первомайский 

7 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 83» 

344045 г. Ростов-на-Дону, 

ул. Миронова 3/1 
Первомайский 

8 

муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 106» 

344020 г. Ростов-на-Дону, 

ул. Брестская, 11/100 

г. Ростов-на-Дону, 

ул. Стальского, 74 

Первомайский 

9 муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №108» 

344029 г. Ростов-на-Дону, 

ул. Селиванова, 23-А 

Первомайский 

10 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №146» 

344029 г. Ростов-на-Дону, 

ул. Мира, 24 А 

Первомайский 

11 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №182» 

344029 г. Ростов-на-Дону, 

ул. Металлургическая, 70А 

Первомайский 

12 муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №239» 

 

344094 г. Ростов-на-Дону, 

ул. Космодемьянской, д.47 

344009 г. Ростов-на-Дону, 

пр. Шолохова, 199/2 

344009 г. Ростов-на-Дону, 

пр. Шолохова, 201/1 

Первомайский 

13 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №243» 

344112, г. Ростов-на-Дону 

ул. Урожайная, 2 

Первомайский 

14 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №244» 

344020, г. Ростов-на-Дону, 

ул.Волжская,19 

Первомайский 

15 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №258» 

344065 г. Ростов-на-Дону, 

пер. Днепровский, д 113 

Первомайский 

16 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №261» 

344095 г. Ростов-на-Дону, 

пер. Обский, 122 
Первомайский 

17 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №269» 

344095 г. Ростов-на-Дону 

ул. Штахановского, 11 

 

Первомайский 



 18 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 276» 

344093 г. Ростов-на-Дону, 

ул. Туполева, 2/1 

344093 г. Ростов-на-Дону, 

ул. Туполева, 2 

Первомайский 

19 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №286» 

344095 г. Ростов-на-Дону, 

ул. Вятская, 39/1 

Первомайский 

20 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №287» 

344095, г. Ростов-на-Дону  

ул. Вятская, д. 37/1 

Первомайский 

21 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №299» 

344056, г. Ростов-на-Дону,  

пер. Беломорский, 16 

Первомайский 

22 муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №301» 

344065 г. Ростов-на-Дону, 

ул. Вятская 108 

Первомайский 

23 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №305» 

344095 г. Ростов-на-Дону, 

ул. Вятская,43/1 
Первомайский 

24 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №312» 

344093 г. Ростов-на-Дону, 

ул. Туполева, 24 

Первомайский 

Дошкольные группы в общеобразовательных учреждениях 

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 97» 

344056 г. Ростов-на-Дону 

ул. Казахская,89/4 

344056, г. Ростов-на-Дону, 
пер. Обский, 7/2 

Первомайский 

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 84 имени Героя России 

Дмитрия Петрова» 

344056 г. Ростов-на-Дону 

ул. Киргизская, 41 

 

Первомайский 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Лицей № 20 имени В.П. Поляничко» 

344029, г. Ростов-на-Дону, 

ул. В. Пановой, 34 

ул. Плужная, 5/26 

Первомайский  

Пролетарский район 

1 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 9» 

344048, г. Ростов-на-Дону, 

 ул. Владиленского, 223/35 
Пролетарский 

2 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 24» 

344019, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Верхненольная, 12,  

ул. 1-Майская, 47/13,  

ул. Советская, 43/2 

 

Пролетарский 

3 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 55» 

344023, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Берберовская, 12 
Пролетарский 

4 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 56» 

344023, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Берберовская, 20 
Пролетарский 



5 муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 59» 

344025, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Подвойского, 70 
 

Пролетарский 

6 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 75» 

 

344111, г. Ростов-на-Дону,  

пр. 40–летия Победы, 65/12 

344111, г. Ростов-на-Дону,  

пр. 40–летия Победы, 63/17, стр..6 

Пролетарский 

7 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 95» 

344037, г.Ростов-на-Дону,  

улица 28-я линия, 59/4; 

улица 24-я линия, 8; 

344019, г Ростов-на-Дону,  

ул.13 линия, 3 

 

Пролетарский 

8 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 99» 

344030, г. Ростов-на-Дону 

 ул. Кадровая, 13 
 

Пролетарский 

9 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 102» 

344025, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Сарьяна,4/20,    

344019, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Советская, 10   

344025, г. Ростов-на-Дону,  

ул. 35-я линия, 7 

Пролетарский 

10 муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 115» 

344010, г. Ростов-на-Дону,  

пер. Энергетиков. 6 

344019, г. Ростов-на-Дону, ул. 

Закруткина, 3-5/7 

Пролетарский 

11 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 126» 

344019, г.Ростов-на-Дону,  

ул. Каяни, 5 

344019, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Максима Горького, 272 

344019, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Нижненольная,6 

Пролетарский 

12 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 130» 

344072, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Вересаева,109 
Пролетарский 

13 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 152» 

344019, г. Ростов-на-Дону, 

ул.21 Линия, д.15. 
Пролетарский 

14 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 209» 

 

 

344072, г.Ростов- на -Дону,  

пр. 40-летия Победы 45 В 
Пролетарский 



15 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 218» 

344037, г. Ростов-на-Дону, 

ул.40 линия, 88 

344037, г. Ростов-на-Дону,  

пер. Машинный,6 

Пролетарский 

16 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 238» 

344025 г. Ростов-на-Дону 

ул. Комсомольская 96/1 
Пролетарский 

17 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 257» 

344072 г. Ростов-на -Дону,  

пр. 40 летия Победы 37В 
Пролетарский 

18 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 268» 

344072 г. Ростов-на-Дону  

пр. 40-летия Победы 43 «А» 
Пролетарский 

19 муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 273» 

344111 г. Ростов-на-Дону 

пр.40-летия Победы, 73/4 
Пролетарский 

20 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 291» 

344111, г. Ростов-на-Дону,  

пр.40-летия Победы 308/2 
Пролетарский 

21 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 295» 

344111 г. Ростов-на-Дону,  

пр.40-Летия Победы. 316/1 
Пролетарский 

22 муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 315» 

344111, г. Ростов-на-Дону,  

пр.40 летия Победы, 87/2 
Пролетарский 

Дошкольные группы в общеобразовательных учреждениях 

 

1 Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Ростова-на-Дону «Лицей № 11» 

344072, г. Ростов-на-Дону, 

пр-т 40-летия Победы, 43Б 
Пролетарский 

 
Советский район 

 

1 муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 1» 

344090, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Мильчакова, 47 

344090, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Жмайлова, 13/3 

Советский 

2 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 4» 

344015, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Еременко, 60/13 

344091, г. Ростов-на-Дону,  

пр. Стачки, 219/3 

Советский 

3 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 8» 

344029, г. Ростов-на-Дону, 

 пр. Маршала Жукова, д.34, а 

344049, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Шаповалова, 1 Ж 

Советский 



4 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 12» 

344049, г. Ростов-на-Дону, 

пр. Маршала Жукова, 33А 
Советский 

5 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 25» 

344049, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Еременко, 94/1 

344049, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Ткачева,16/1 

Советский 

6 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 86» 

344049, г.Ростов-на-Дону, 

 ул. Еременко, 110/1  

344000, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Ткачева, 44 

Советский 

7 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 107» 

344091, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Каширская 10/2 

344058, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Прогрессивная, 7/1 

344058, г. Ростов-на-Дону,  

ул. 2-я Краснодарская, 76/1 

Советский 

8 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 175» 

344103, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Белостокская, 31 

344103, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Содружества, 39 

Советский 

9 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 177» 

344041, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Калининградская, 1А 

344090, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Быковского, 3/2 

Советский 

10 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 198» 

344058, г. Ростов-на-Дону, 

пр. Стачки, 193/3,  

344090, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Андрея Сладкова, 87/1 

Советский 

11 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 210» 

344029, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Жданова, 21В, 

344029, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Жданова, 15Б 

Советский 

12 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 215» 

344091, г. Ростов-на-Дону, 

пр. Коммунистический, 36/1 

Советский 

13 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 220» 

344015, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Зорге, 39/2 

Советский 

16 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 223» 

344058, г. Ростов-на-Дону, 

пр. Коммунистический, 12/4 
Советский 



15 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 229» 

344091, г. Ростов-на-Дону, 

ул. 2-я Краснодарская, 82 
Советский 

16 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 249» 

344103, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Белостокская, 31А 

Советский 

17 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 256» 

344058, г. Ростов-на-Дону, 

пр. Стачки, 201 

Советский 

18 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 266» 

344091, г. Ростов-на-Дону, 

пр. Коммунистический, 31/4 

Советский 

19 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 278» 

344091, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Каширская, 18/3 

Советский 

20 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 293» 

344091, г. Ростов-на-Дону, 

пр. Коммунистический, 37/2 

344091, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Малиновского, 12/1 

                  Советский 

21 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 296» 

344103, г. Ростов-на-Дону, 

ул. Содружества, 90 
Советский 

22 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 321» 

344015, г. Ростов-на-Дону,  

ул. Зорге, 25/3                                

Советский 

 


